СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

	двенадцатого заседания Совета депутатов
муниципального образования
Заилечный сельсовет шестого созыва

                      с.Веселый Первый
17.06.2022  №  65

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет от 26.10.2018 № 12 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося  в собственности   муниципального  образования Заилечный сельсовет»

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 г. № 178- ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет,  Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет от 26.10.2018 № 12 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося  в собственности   муниципального  образования Заилечный сельсовет»:
        1.1. раздел 2 Порядок планирования приватизации муниципального имущества дополнить абзацем следующего содержания:
       Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, и муниципального имущества определяется соответственно органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами публичной власти федеральной территории и органами местного самоуправления самостоятельно в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации.
         1.2.  абзац первый пункта 2.5. раздела 2 Порядок планирования приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции:
         Администрация МО Заилечный сельсовет ежегодно не позднее 1 марта в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, представляет отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год на рассмотрение  главе МО Заилечный сельсовет  и Совету депутатов МО Заилечный сельсовет.
2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  «По строительству, торговле, экономике, бюджету и собственности».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на сайте администрации муниципального образования Заилечный сельсовет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Заилечный сельсовет                                                           Б.Т. Жангабылов

Глава муниципального образования
Заилечный сельсовет                                                      С.Ю. Нижегородцев